Podľa § 49 ods.1 písm. a) Trestného zákona obžalovanému výkon uloženého trestu odňatia slobody
podmienečne odkladá. 

Podľa § 50 ods. 1 Trestného zákona určuje skúšobnú dobu v trvaní 3 (tri) roky. 

Podľa § 56 ods. 1 Trestného zákona peňažný trest vo výmere 25 000,- € (dvadsaťpäťtisíc Eur). 

Podľa § 57 ods. 3 Trestného zákona pre prípad, že by výkon peňažného trestu mohol byť úmyselne
zmarený, obžalovanému ustanovuje náhradný trest odňatia slobody vo výmere 1 (jeden) rok.

Odôvodnenie

Špecializovaný trestný súd rozhodol rozsudkom, sp.